REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE 

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, SUGERINDO: A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU UTILIZAR AS EMENDAS 

IMPOSITIVAS PARLAMENTARES DE MINHA AUTORIA NO VALOR DE CENTO 

VINTE TRES MIL E NOVECENTOS E TRINTA TRES REAIS RS 123.933,00 PARA 

AJUDAR NAS AÇÕES DE COMBATE A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID- 

19) CONFORME PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 117/2018 E DE ACORDO COM A 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA ART.139-A. 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras;

[...]

Considerando a grande situação emergencial que se encontra o Municipio de 

Manacapuru decorrente desta pandemia, vimos por meio deste sugerir a Prefeitura  

Municipal de Manacapuru utilizar as Emendas Impositivas Parlamentares de minha autoria 

no valor de Cento Vinte Três Mil e Novecentos e Trinta Três Reais RS 123.933,00 para 

ajudar nas ações de combate a pandemia coronavírus (covid-19) conforme Projeto de Lei 

Municipal N° 117/2018 e de acordo com a Lei Orçamentária Anual - LOA  art.139-A.  

Neste momento é muito importante investir na saúde estou destinando este valor de minhas